
743

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn
Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

743

Burgen

Löf

Moselkern

Treis-Karden

aktualisierte 
2. Aufl age

gültig ab 18.08.2025
gültig ab 18.08.2025

2025
2025

bkr-mobility GmbH 
& DB Regio Bus Mitte GmbH

Kundencenter
Brückenstr. 2

56812 Cochem

Telefon: 02671 6599551
E-Mail: regiobusmitte.cochem@

deutschebahn.com
Internet: www.dbregiobus-mitte.de

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise  
Burgen (Mosel) Marktplatz B 5.48 7.48 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44
– Untermark B 5.49 7.49 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45
Brodenbach Brißbachtal A 5.51 7.51 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47
– Hafen B 5.52 7.52 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48
– Marktplatz B 5.53 7.53 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
– Niederbach B 5.54 7.54 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50
Alken Löfer Brücke A 5.55 7.55 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51
Löf Alte Moselstraße A 5.58 7.58 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54
– Bahnhof A 5.59 7.59 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Hatzenport Alte Schule A 6.02 8.02 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58
– Bischofstein B 6.06 8.06 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02
Moselkern Seilerstraße A 6.08 8.08 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04
– Moselanlagen A 6.10 8.10 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06
Müden (Mosel) Im Bungert A 6.14 8.14 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10
Treis-Karden Herrenstraße A 6.17 8.17 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13
– Moselallee A 6.20 8.20 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16
– Am Laach A 6.25 8.25 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21

Bus – Linie 743 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Burgen – Löf – Moselkern – Treis-Karden

743 Burgen – Löf – Moselkern – Treis-Karden

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.
Rosenmontag, Fastnachtdienstag, Tag nach Christi Himmelfahrt 
und Tag nach Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

bkr-mobility & DB Regio Bus Mitte
Telefon: 02671 6599551

 = nicht am 24.12.



743

EURE FREIZEIT - UNSER ANGEBOT

Zum Kuckuck
mit 9 Uhr!

www.vrminfo.de 

www.vrminfo.de  

 
 

2025: Minigruppenkarten ganztägig gültig.

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2025  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise    
Treis-Karden Am Laach A 6.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38
– Marktplatz A 6.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
– Herrenstraße B 6.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43
Müden (Mosel) Im Bungert A 6.47 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Moselkern Moselanlagen B 6.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
– Seilerstraße B 6.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
Hatzenport Bischofstein A 6.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
– Alte Schule B 6.59 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59
Löf Bahnhof B 7.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
– Alte Moselstraße B 7.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04
Alken Löfer Brücke B 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Brodenbach Niederbach A 7.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
– Marktplatz A 7.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 21.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 21.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 21.08
– Hafen A 7.09 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
– Brißbachtal B 7.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Burgen (Mosel) Untermark A 7.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
– Marktplatz C 7.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16

Bus – Linie 743 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Treis-Karden – Moselkern – Löf – Burgen

743 Treis-Karden – Moselkern – Löf – Burgen

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.
Rosenmontag, Fastnachtdienstag, Tag nach Christi Himmelfahrt 
und Tag nach Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

bkr-mobility & DB Regio Bus Mitte
Telefon: 02671 6599551

 = nicht am 24.12.


